
1 
 

Kritéria přijímacího řízení pro maturitní obory – platí i pro 2. kolo PŘ 

53-41-M/03 Praktická sestra a 75-41-M/01 Sociální činnost 

 

1 Způsob hodnocení kritérií přijímacího řízení 

1.1 Výsledky přijímacích zkoušek 

a. Uchazeč může získat nejvíce 100 bodů za výsledky přijímacích zkoušek.  
b. Jednotná přijímací zkouška se skládá ze dvou písemných testů, z českého jazyka a 

literatury a z matematiky.  
c. Maximální možný počet dosažených bodů v testech z matematiky je 50 bodů a 

maximální možný počet dosažených bodů v testech českého jazyka a literatury je 50 
bodů.  

d. Testy neobsahují nic nad rámec Rámcového vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání pro jednotlivé ročníky vzdělávání. K jejich úspěšnému absolvování by proto 
mělo stačit dobré zvládnutí učiva základní školy. 
 

1.2 Hodnocení prospěchu na základní škole  

a. Hodnocením prospěchu na ZŠ uchazeč může získat maximálně 26 bodů. 
b. Hodnocení prospěchu bude provedeno za 2. pololetí předposledního ročníku a za 1. 

pololetí posledního ročníku.  
c. Maximální možný počet bodů za prospěch v každém hodnoceném pololetí (při 

studijním průměru 1,00) je 13 bodů.  
d. Počet bodů za každé hodnocené pololetí bude určen ze vztahu  

BODY = 26-13×PRŮMĚR 

1.3 Celkové hodnocení 

a. Celkem tedy uchazeč může získat maximálně 126 bodů. 
b. V případě rovnosti bodů na posledním přijímaném místě rozhodne o výsledném pořadí 

výsledek jednotné přijímací zkoušky z matematiky a případně dále výsledek jednotné 
přijímací zkoušky z českého jazyka. 

c. Pokud ani kritérium dle bodu č. 4 nerozhodne, rozhodne o výsledném pořadí známka z 
biologie v 1. pololetí 9. ročníku základní školy. 

d. Pokud ani kritérium dle bodu č. 5 nerozhodne, rozhodne o výsledném pořadí známka z 
cizího jazyka v 1. pololetí 9. ročníku základní školy 

 

2 Zdravotní způsobilost 

a. Předpokladem pro přijetí uchazeče na oba obory je rovněž splnění podmínek zdravotní 
způsobilosti uchazeče.  

b. K přihlášce je třeba doložit v souladu s § 3, odst. 1 h) vyhlášky č. 422/2023 Sb. o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři lékařský 
posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání se správným názvem a kódem oboru. 

 



2 
 

3 Úpravy podmínek přijímacího řízení 

3.1 Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami ředitelka školy uprav podmínky 
přijímacího řízení a uzpůsobí konání přijímací zkoušky podle doporučení školského 
poradenského zařízení. 

4 Cizinci 

a. Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se 
podle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. při přijímacím řízení ke vzdělávání ve 
středních a vyšších odborných školách promíjí na žádost přijímací zkouška z českého 
jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky.  

b. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola 
u těchto osob ověří rozhovorem. Pokud uchazeč v této zkoušce neuspěje, nesplní 
podmínky pro přijetí.  

 
c. Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022, o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále 
jen cizinec), se při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého 
jazyka; znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem. Pokud uchazeč v této 
zkoušce neuspěje, nesplní podmínky pro přijetí.  

 
d. Cizinec má na základě žádosti právo konat písemný test jednotné zkoušky z matematiky 

v ukrajinském jazyce. Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a žádost o konání 
písemného testu z matematiky v ukrajinském jazyce je třeba připojit k přihlášce a 
zároveň doložit skutečnost, že uchazeč je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o 
opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny.  

 
e. Uchazeč, kterému byla na žádost prominuta přijímací zkouška z českého jazyka, se do 

výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařazuje 
na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů (tj. 
hodnocení podle lepšího výsledku bodového hodnocení jednotné zkoušky z 
matematiky všech uchazečů. 

 
 
Český Krumlov 19.05.2025 
Mgr. Kokořová Martina, ředitelka školy 


